СЁРНИГИЖöД
ПРОТОКОЛ 

заседания Совета муниципального образования сельского поселения «Студенец»
 от 31 июля 2017 год                                                                                   № 4-8
Начало в 1600 часов.

Зал администрации СП «Студенец».

Всего депутатов – 5 человек.

Присутствуют – 5 человек.

Присутствуют:

Самусева Е.В.   -       депутат
Парай Е.Н.          -     депутат
Коткова Л.В.-           депутат

Ситникова Т.П. -      депутат

Малышев А.И. – глава сельского поселения «Студенец»

Приглашенные: Главный бухгалтер администрации СП «Студенец» Наместников А.В.
Отсутствуют:
Михеева Т.В. (Отпуск. Выезд за пределы Республики Коми)

Кворум есть, кто за то, чтобы открыть заседание Совета?

Депутаты проголосовали единогласно за открытие заседания Совета.
Заседание Совета сельского поселения «Студенец» открывает глава СП «Студенец» Малышев А.И.
Протокол заседания ведет секретарь – Парай Екатерина Николаевна
Председательствующий объявляет повестку дня. 
 Повестка дня    
1. Об утверждении проекта Устава «О принятии Устава муниципального образования» сельское поселение «Студенец» в новой редакции»

 (решение № 4-8/33)
2. Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец» за 6 месяцев 2017 года (решение № 4-8/34)
3. О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе муниципальном образовании сельского  поселения «Студенец», утвержденное решением Совета сельского поселения «Студенец» от 31.03.2016  № 3-18/75 (решение № 4-8/35) 

 4. О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Студенец» № 4-5/20 от 27.03.2017 г. «Об утверждении перечня имущества передаваемого в собственность муниципального образования сельского поселения «Студенец» из государственной собственности Республики Коми»  (решение № 4-8/36)
5. Об утверждении перечня имущества передаваемого в собственность муниципального образования сельского поселения «Студенец» из государственной собственности Республики Коми (решение № 4-8/37)
6. О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 20.07.2015 г. № 3-21/92 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек на территории сельского поселения «Студенец» (решение № 4-8/38)
7. Об утверждении перечня имущества необходимого для самостоятельного решения муниципальным образованием сельского поселения «Студенец» вопросов местного значения (решение 4-8/39) 

 Депутаты проголосовали за повестку дня единогласно.
По первому   вопросу выступил: Глава сельского поселения «Студенец» Малышев А.И.
- Об утверждении проекта Устава «О принятии Устава муниципального образования» сельское поселение «Студенец» в новой редакции»

-   Решение принято единогласно 
 Результаты голосов:

                      «за»- 5                  «против»- 0                       «возд»- 0
По второму  вопросу выступил: Главный бухгалтер администрации СП «Студенец» Наместников А.В.

- Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец» за 6 месяцев 2017 года.
-   Решение принято единогласно 

 Результаты голосов:

                      «за»- 5                      «против»-  0                          «возд»- 0
По третьему вопросу выступил: Главный бухгалтер администрации СП «Студенец» Наместников А.В.

- О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе муниципальном образовании сельского  поселения «Студенец», утвержденное решением Совета сельского поселения «Студенец» от 31.03.2016  № 3-18/75 

-   Решение принято единогласно 

Результаты голосов:

                      «за»- 5                      «против»- 0                          «возд»- 0
По четвертому вопросу выступил: Глава сельского поселения «Студенец» Малышев А.И.

-  О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Студенец» № 4-5/20 от 27.03.2017 г. «Об утверждении перечня имущества передаваемого в собственность муниципального образования сельского поселения «Студенец» из государственной собственности Республики Коми»
-   Решение принято единогласно 

Результаты голосов:

                      «за»- 5                      «против»- 0                          «возд»-  0
По пятому вопросу выступил: Глава сельского поселения «Студенец» Малышев А.И.

-  Об утверждении перечня имущества передаваемого в собственность муниципального образования сельского поселения «Студенец» из государственной собственности Республики Коми 

-   Решение принято единогласно 

Результаты голосов:

                      «за»- 5                      «против»- 0                          «возд»- 0
 По шестому вопросу выступил: Глава сельского поселения «Студенец» Малышев А.И.

-   О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 20.07.2015 г. № 3-21/92 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек на территории сельского поселения «Студенец»
-   Решение принято единогласно 

Результаты голосов:

                      «за»- 5                      «против»- 0                          «возд»- 0 

По седьмому вопросу выступил: Глава сельского поселения «Студенец» Малышев А.И.

-   Об утверждении перечня имущества необходимого для самостоятельного решения муниципальным образованием сельского поселения «Студенец» вопросов местного значения
-   Решение принято единогласно 

Результаты голосов:

                      «за»- 5                     «против»- 0                          «возд»- 0 

Повестка дня исчерпана. Председательствующий объявляет о закрытии заседания Совета.
Время 17час мин.00
Председательствующий                                                 Малышев А.И.
Секретарь                                                                         Парай Е.Н.
